

Kildemosegård Landbrug ApS

Volshave Skovvej 3, 4920 Søllested
CVR-nr. 17 55 44 92

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.19

Hans Jørgen Krag
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 15

Selskabet

Kildemosegård Landbrug ApS
Volshave Skovvej 3
4920 Søllested
Telefon: 54 95 05 00
Hjemsted: Lolland Kommune
CVR-nr.: 17 55 44 92
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Hans Jørgen Krag
Jens Martin Krag

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Kildemosegård Landbrug ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søllested, den 31. maj 2019

Direktionen

Hans Jørgen Krag

Jens Martin Krag

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af landbrug med planteavl, maskinstationsarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 159.234 mod DKK -394.173 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK -210.344.

Selskabets drift har i året været præget af den tørre vækstperiode, dog har udbyttet af korn og rapshøsten været bedre end 2017, hertil kommer også en mindre stigning af afregningspriserne.

Selskabet forventer forbedringer af såvel udbytte som markedspriser, sådan at der samlet forventes fortsatte og forbedrede positive resultater fremadrettet, der kan medvirke til reetablering af egenkapitalen.

Selskabets ejer er indstillet på at støtte selskabet likviditetsmæssigt efter behov.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018 DKK	2017 DKK
	Bruttoresultat	219.102	-554.688
	Finansielle indtægter	7.734	74.870
	Finansielle omkostninger	-22.582	-25.355
	Resultat før skat	204.254	-505.173
2	Skat af årets resultat	-45.020	111.000
	Årets resultat	159.234	-394.173
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	159.234	-394.173
	I alt	159.234	-394.173

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Råvarer og hjælpematerialer	222.000	0
	Varebeholdninger i alt	222.000	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.008	218.948
	Udskudt skatteaktiv	163.980	209.000
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	6.000
	Andre tilgodehavender	52.381	314.882
	Tilgodehavender i alt	326.369	748.830
	Likvide beholdninger	467.546	8.000
	Omsætningsaktiver i alt	1.015.915	756.830
	Aktiver i alt	1.015.915	756.830

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-410.344	-569.578
	Egenkapital i alt	-210.344	-369.578
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	545.421	65.090
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.000	18.000
	Anden gæld	595.838	1.043.318
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.226.259	1.126.408
	Gældsforpligtelser i alt	1.226.259	1.126.408
	Passiver i alt	1.015.915	756.830

³ Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	200.000	-569.578	-369.578
Forslag til resultatdisponering	0	159.234	159.234
Saldo pr. 31.12.18	200.000	-410.344	-210.344

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet forventer fortsatte og forbedrede positive driftsresultater i fremtiden. Det bygges på forventninger om normale vejrforhold og dermed afledt forbedret indtjening.

Selskabet forventer at kunne reetablerer egenkapitalen ved egen drift.

Selskabets ejer er indstillet på at støtte selskabet likviditetsmæssigt efter behov.

Det er ledelsens opfattelse at såvel reetablering af kapital samt mulig understøttelse af likviditet kan opfyldes hvorfor regnskabet er aflagt efter going concern.

	2018 DKK	2017 DKK
<hr/>		
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	45.020	-111.000
<hr/>		
I alt	45.020	-111.000
<hr/>		

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikringskonto 5067 1377799 til sikkerhed for al mellemværende med Jyske Bank. Saldo pr. balancedagen udgør 468 t.DKK

Der er afgivet transport i udbetaling af EU-hektarstøtte.

Herudover er stillet sikkerhed af trediemand.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af afgrøder og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget. I nettoomsætningen indgår beholdningsreguleringer vedrørende afgrøder til forventede afregningspriser.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.